Дело № 05-0018/16/2016
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2017 года           		                       	                        г. Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района г.Севастополя судебного участка   № 16 Рубан М.В. (299029, г. Севастополь, ул. Хрусталева, д. 4), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из УПФР в г. Севастополе (межрайонное), в отношении:
должностного лица Степанова П.А., [дата рождения], [место рождения], гражданина ***, замещающего [должность] ООО [Название], зарегистрированного по адресу: [адрес], к административной ответственности ранее не привлекавшегося,
по ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Степанов П.А., замещающий [должность] ООО [Название] ([адрес], выписка из ЕГРЮЛ от 25.11.2016), не представил в орган контроля - УПФР в г. Севастополе (межрайонное) в установленный законодательством срок расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за 9 месяцев 2016 года (РСВ-1) на бумажном носителе до 15 ноября 2016 года, в форме электронного документа до 21 ноября 2016 года включительно,  чем нарушил требования п.1 ч.9 ст.15 Федерального закона от 24.07.2009 г. №212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования». Фактически расчет РСВ-1 представлен в форме электронного документа по телекоммуникационным каналам связи 25 ноября 2016 года.
На рассмотрение дела об административном правонарушении Степанов П.А. не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, уважительных причин неявки не предоставил. Судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Вина Степанова П.А. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными материалами дела:
· протоколом об административном правонарушении №*** от 21.12.2016, в котором Степанов П.А. указал, что по техническим причинам не смог представить расчет своевременно;
· извещением о доставке электронного расчета РСВ-1 от 26.11.2016;
· распечаткой реестра электронного документооборота по отправке отчета;
· выпиской из ЕГРЮЛ от 25.11.2016.
Оценивая представленные доказательства в их совокупности, прихожу к выводу, что в действиях Степанова П.А., имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ, а именно, нарушение установленных законодательством о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющих контроль за уплатой страховых взносах.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновного, который ранее не привлекался к административной ответственности, имущественное положение, степень его вины, а также незначительный срок просрочки представления расчета (4 дня), прихожу к выводу о назначении Степанову П.А. административного наказания в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ч.2 ст.15.33 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, 4.2, 4.3, ч.2 ст.15.33, ст.29.9, 29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать должностное лицо Степанова П.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.15.33 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в сумме 300 рублей.
 Административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Получатель: УФК по г. Севастополю (для ГУ - Отделение ПФР по г. Севастополю) ИНН 7706808515, КПП 920401001 код ОКТМО 67000000, Банк получателя: Отделение по г. Севастополю Центрального банка Российской Федерации, БИК 046711001, расчетный счет: 40101810167110000001, КБК 39211620010066000140, назначение платежа: штраф по постановлению мирового судьи.
Квитанцию об оплате штрафа предъявить мировому судье.
В соответствии со ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления данного постановления в законную силу. Неуплата административного штрафа в установленный срок в соответствии со ст.20.25 КоАП РФ влечет наложение административного наказания в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии путем подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья                                       /подпись/               	                 М.В. Рубан
[bookmark: _GoBack]